- 1 -

2020 年１月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 取 締 役  管 理 本 部 長 長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

当社連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり当社 100％出資の連結子会社である株式会社アクセス

ヒューマネクスト（採用広報事業）と株式会社アクセスリード（学校広報事業）の合併ならびに存続会社

である株式会社アクセスヒューマネクストの商号変更を行うことを決議いたしましたので、お知らせ申

し上げます。

記

１．合併の目的

   大学を中心とする教育機関との取引を行う株式会社アクセスリードと、大学生の就活支援を中心

に事業を展開する株式会社アクセスヒューマネクストは、ともに事業の発展に伴い親和性の高い領

域が増えてまいりました。このため、事業活動の効率化と強化、外国人事業関連の統合によるサービ

ススケールの拡大などを目指し、本合併を実施するものであります。これにより、新たな事業領域の

確立に向けた動きを加速させるとともに、次のステージへ向けた成長を目指してまいります。

２．吸収合併の要旨

 (1) 吸収合併の日程

    ① 当社取締役会決議日      2020 年１月 17 日

    ② 合併当事会社取締役会決議日  2020 年２月 12 日（予定）

    ③ 合併契約締結日        2020 年２月 12 日（予定）

    ④ 合併契約承認株主総会     2020 年３月 12 日（予定）

    ⑤ 合併期日（効力発生日）    2020 年４月１日（予定）

 (2) 合併方式

    株式会社アクセスヒューマネクストを存続会社とする吸収合併方式です。

 (3) 合併に係る割当ての内容

    該当事項はありません。

 (4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 株式会社アクセスヒューマネクスト 株式会社アクセスリード

(2) 所在地 東京都港区南青山一丁目１番１号 東京都港区南青山一丁目１番１号

(3) 代表者の

役職・氏名
代表取締役社長 冨澤 一憲 代表取締役社長 増田 智夫

(4) 事業内容

採用広報事業

（新卒・若年者・外国人採用広報、人材

紹介・派遣、採用業務アウトソーシング

等）

学校広報事業

（学生・生徒の募集支援、学校運営に係

る各種サポート等）

(5) 資本金 100 百万円 80 百万円

(6) 設立年月日 2009 年 10 月１日 2010 年 10 月１日

(7) 決算期 ９月 ９月

(8) 大株主及び

持株比率

㈱アクセスグループ・ホールディングス

100％

㈱アクセスグループ・ホールディングス

100％

４．存続会社の商号変更

(1) 新商号 株式会社アクセスネクステージ

(2) 商号変更日 2020 年４月１日（予定）

５．合併後の当事会社の状況

(1) 名称 株式会社アクセスネクステージ

(2) 所在地 東京都港区南青山一丁目１番１号

(3) 代表者の

役職・氏名

代表取締役社長  冨澤 一憲

代表取締役副社長 増田 智夫

(4) 事業内容

採用広報事業

（新卒・若年者・外国人採用広報、人材紹介・派遣、採用業務アウトソーシング等）

学校広報事業

（学生・生徒の募集支援、学校運営に係る各種サポート等）

(5) 資本金 100 百万円

(6) 決算期 ９月

(7) 大株主及び

持株比率
㈱アクセスグループ・ホールディングス 100％

６．今後の見通し

   本件による 2020 年９月期連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、開示すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。なお、決算短信等における報告セグメントは、従

前から変更はありません。

以 上